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

I
I
I

10- CASA DE ALVENARIA COM 245,00M2 - RUA HENRICJ AUGUSTO
LESSMANN, 95 - PROX DG DA WEG . R$ 105,000,00.

11- CASA DE MADEIRA NO ANA PAULA III - PERTO POSTO MIME -

24.000,00
12- CASA DE I'.1ADEIRA - LOTE 283 - Firensel - r$ 16.00,00 +

PRESTAÇAO

GALPÃO INDUSTRIAL COM 3,500M2 - FIGUEIRA

APARTAMANETO EDIFICIO SCHIOCKET, 156M2 - R$100.000,OO

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-GAMPOSSAMPIERO II- JARAGUÁ ESQUERDO
2-CONSTANTlNO PRADIII· JARAGUÁ ESQUERDO

, 3-DURO VERDE - BARRA
4-FIRENZE II- CHICO DE PAULO/JGUÂ ESQUERDO
CONDOMINIO FECHADO

I
vende-se, lado PS,
mista, ct. 3 qtos,R$
55,000,00 - neçoc.tr:
371·2357I 1· FLAMBOYANT

TODOI COM UMA PEQUENA ENTRADA E o RESTANTE EM ATt 60
VEZII. JARAGUÁ ESQUERDO

- Cond. Flamboyant,
sobrado cf 225m2
terreno, cf 600m2
constr,R$
120,000.00.Tr:371-2357
- CRECI4936

VENDE-SE - próx. ao

centro de Guaramirim,
alv, cf 4 qtos, 2 bwc,
garagem pf 3 carres.as
60,000,00.Tr: 371-6069
MATRICULA 24320

JARAGUÁ ESQUERDO-
v e n d e - se. R $ VENDE-SE - alv, 123m2,

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av_ Mal. Dedoro, 1179

�371-1136

115,000,00.Tr: 914S-6320

JARAGUÁ ESQUERDO -

vende-se, 4 qtos, 2 Bwc,
copa, 81, coz + casa

fundos + 51 coml.R$
35.000.00.Tr: 12-3849"
5222 cf Ana

PIÇARAS - vende-cc, cf
3qtos,sl,copa,coz,garagem
pf S carros.R$
40,OOO,OO.Tr: 47·345-
0683

PIÇARAS - vende-se,
300mt da praia, cf 3qtos,
si, coz, garagem,R$
30.000,00,Tr: 47-345-
0683

RIO MOLHA - vende-se,
mad, cf 2 qtos, terreno cf
3S0,00m2,R$ 8.000.00.Tr:
371-2357 CREC14936,

RIO MOLHA - vende-se,
alv" cf 1 08m2, 1 suite, 2
qtos, Bwc,sl,coz, área,
lav,R$ SO,OOO,OO.Tr: 370-
6929 ou 9125-1242

SCHROEDER I - vende­
se, alv, 100m2, de frente
pf asfalto, próx.
escola.Aceita carro.Tr:
374-5444

SÁBADO, 30 de Outubro de 2004
-

Terreno prox. ao Pama IJOOm' ( com viabilidade p predio)» RS 185.000,00 ã vista.

Terreno Figueira. 1200m' próx Samae - RS 1 00.000,00 (�U 600m' por- RS50.,OOÜ,QO cada.

Terreno prox ti UNERJ 550 m-( com viabilidade p prédio ) -RS 35.000,00
'

Sobrado Rau, lugar sossegado- 1 ste,2 dorm e demais dep.• R$140,QOll,OO

Sobrado 120m' Lor, Ana Puniu, apto alugado em bllix.n(pronto) e apto grande superior (cm fase de acabarnento) RS 75.000,00
Casa comcrcial214 m' ótima p clínica e afins, amplo estacionamento- móveis sob mcdida.instalaçao elétrica stihtcrrancn,
hldJ-()massagem., tino ilCllbatt\\lllto .R$I!l<l,OOO,OO à vista.

Apto. Balnearío Camboriu, vista latem! mar. cómodos amplos.l ste.Z dorms.dep cmpr, M lado Me Donald's RuI\. 1400- RS
250.000,00

CasaMista Figueira (morro] • RS 2.5.000,00

Ótimo investimento: sobrado centrotkua Leopoldo Malhciro) 400m" 2 salas comi, 2 aptos-RS 450.000,00

Otimo terreno comi emCorupa (esquina-centre) 600m'- R$30.000,OO

SUPER MASSA
GRAFITADA

Para Rebocos e Assentamento de Tijolos
,--- VANTAGENS: .- .._-_.,_._--,--,

II Economia
II

II

II

'* (03) três contemplações
ensais.
tecipação de parcelas ria
m direta ou inversa.
nce embutido de até 30%.
dução das parcelas após a

mtemplação.
razo indeterminado para
ramento.
m taxas extras durante todo o

o.

re escolha do veículo.
nos de até 80 meses

pagar.

60 meses
C 100 BIZ ES··R$106,47
VeR 125 K�·-R$103,75
CG KS-··--R$ 113,59
XTZ 125 K;__R$130,26
NXR'125 KS--R$133.97
Twlstêr 250-R$ 188.96
Tomado 250-A$ 207.48
NX Falcon·-·R$ 26305

. ,

73meses
R$ 11.478,OO---R$ 17
R$ 12.966.00-·R$ 20
RS 14.178,00-­
RS 15.276,00··
RS16.669,OO··

77
R$19.321,0
R$ 22.890,

60
R$ 24,690,

ma.às R$ 26.500,00.
R$10.640,OD--R$ 263,05 R$ 29.520,00-
R$.12.966,OO-R$ 252,85

.

R$ 32.467,OO·-R$
R$14 ..178,OO-R$ 276,48 R$ 34.920,OO--R$ 5
R$16.276.00-R$ 291,88 R$ 37.850,OO--R$ 616,
R$·1�.669.0'O-R$ 325,06 \ R$ 41.1ÓO,00-R$ 669,
R$17,994.00-R$ 350,89 R$ 43.090,OO--R$ 702,3
R$19.480,OO-R$ 379,87 R$ 44A91,OO--R$ 725,2
Confira outros planos e crédito

Consórcio
UNIAO

sita • www.uniaocatcom.br - -6233
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SÁBADO, 30 de Outubro de 2004

I

Cód. 743 - SALA COMERCIAL - Vila Lalau- Rua

Waldemar Grubba, ótimo ponto, frente ao retorno
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

CONDOMíNIO DE CHACARAS "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberan­

te beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em

até 60 meses fixo.

CORREIO DO POVO 3A

@) VENDE
736 - 02 TERRENOS - CENTRO -

PRÓXIMO UNIMED - com área de 375 .

m2 cada terreno.R$ 85.000,00 cada.

727 - TERRENO - JARAGUÁ
ESQUERDO - INíCIO - RUA JOÃO
JANUÁRIOAYROSO, cl área 1.121,25
rnz- R$ 90.000,00.

706 - APTO COBERTURA - CENTRO

530M2,com churrasqueira e área de

festas, com duas gragens com espaço
para 3 veiculos. Vista panoramica
R$170.000,00

709-CASA COMERCIAL!
RESIDENCIAL - CENTRO - terreno cl

628,20 - área construída 231 m2, tendo
01 comércio mais 02 casas.

711 - CASA - CENTRO - 323,92M2
área construída, térrea 181,91 m2 e

superior 142,01m2.

730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP -

BARRA - terreno 460m2. área collstrL!ídq
. 400m2.

-" . -. .

(
-

-:- _ Ô,
"

:t�' ;
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't�� .,;,� .�.., ':1,.�I.��k�

732 - CASA - LOTE'A'MENTO PAPr{­
BARRA - área construída 242,92m2, 01
terreno 1.813,5m2(39.0x46, 5) tendo 01

suíte, 02 quartos, dependência, cozinha,
piscina, canil, garagem. Aceita terreno
próximo para construir.
751/04 - FLAT-
San Sebastian Fia!. Rua Jorge
Czerniewicz, 99. Mobiliado.

712 - SOBRADO - CENTRO -

RESIDENCIALi COMERCIAL terreno

cl 627m2, área construída 420m2, tendo
02 salas, cozinha, copa, 05 bwc,
dependência, garagem pI 06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO -

RESIDENCIAL! COMERCIAL, RUA
BARÃO DO RIO BRANCO, terreno cl

700m2, área construída 552,54m2, tendo
03 quartos, salas, cozinha, 02 bwc, área
de serviço.Casa mais 02 aptos mais sala
comercial.

Cód. 722 - TERRENO CI CASA - Rua

Lourenço Kanzler, vila lenzi. Terreno -

1600m2 - área construída 156m2.

Cód. 708 - CASA - Ótima localização
rua Ângelo Torinelli, Vila Nova. Terreno

6.296m2, área construída 480m2.

�ALUGA
301 - APTO - CENTRO - EDíFICIO
SAN MIGUEL - 03 quartos, sala, bwc,
lav, garagem. R$ 380,00 + condomínio.

302 - SALA COMERCIAL - CENTRO
- 270 m2 Rua Ângelo schiochet - 02 bwc

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IMOBILIARIA

85· Apartamento -

Ed. Capri II - com

97,00 m2 - 01 suite +

01 dormitorio +

dependências
ceita-se

parcelamento
R$ 120.000,ÓO

'LEIER VENDE:
Ed. Izabela! centro: Apto

ref. 615: Casa de alvenaria com 02 dorms, sala. cozinha,
banheiro, lavanderia. garagem, com 72.ooms2, edificada em
terreno com 318,ooms2, situada no Bairro Barra do Rio Cerro.
RS 46.000,00

LEIER VENDE:
reI. 620: Prédio com 08 aptos de 01 dorm, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem, cada, situado na Rua Silvino Stinghen, 157, Bairro
Cenlro. RS 360.000,00

'

reI. 543: Casa de alvenaria com 03 dorms, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem,
churrasqueira, situado no Loteamento Champagna •

Bairro Amizade. RS 120.000,00

ref. 536 Casa com 01 suite + 02 dorms, sala com

dois ambientes, copa, cozinha mobiliada, 02
banheiros, dispensa, churrasqueira, piscina,
garagem, toda murada, situada no centro. RS
170.000,00

reI. 589: Casa de alvenaria com 02 dorms, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem, com 60,OOms2 edificada
em terreno com 450,00rns2. Loteamento Versalhes, bairro
Amizade. RS 60.000OO�_======"""

ref. 533: Terreno com área de 900,00ms2, Loteamento Campo
Sampiero, Bairro Jaraguá Esquerdo. RS 53.000,00

371-9161

Casa Figueira: Excelente residência contendo 02 suítes + 02 dorms,
03 salas, banheiros, cozinha mobiliada, lavanderia, garagem para
dois carros, edícula, piscina, terreno com área de 1.389,00rns2 todo
murado. R$ 198.000,00

LEIER ALUGA:
Casa de alvenaria com 01 suíte + 02 dorms, 02 salas, copa,
cozinha, banheiro social, churrasqueira, garagem para 02 carros,
situada no Bairro Vita Nova. RS 700,00 mensais

reI. 601: Sob rado em alvenaria com 03 dorms, 02 salas, copa, 02
cozinhas, 04 banheiros, 03 lavanderias, + 01 sala comercial, área
construida: 230,00ms2, lerreno com 430,00ms2. RS 180.000,00

LEIER VENDE:
ref. 583: Terreno com área de 8.664,00ms2, situado no Bairro
Estrada Nova. RS 240.000,00

467- Ed. Dom Ariel -

Aptos Novos com 01
Suite + 2 dormitórios -

Localizado na Vila

Baependi - Entr + Saldo
parcelado corrigido
pelo cub

ref. 618: Casa de alvenaria com 330,00ms2 em terreno com

402,00ms2, contendo 01 suite + 02 dorms, e demais dep.,
situado no Bairro Vila Lenzi. RS 200.000,00

reI. 501: Casa em alvenaria com 01 suíte+ 02 dorms, sala, copa,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem para 02 carros, + apto
térreo com 01 dorm, sala. cozinha, banheiro, situado na Vila Lalau,

proximo da Weg II. RS 90.000,OO(aceita contra-proposta) ._,

LEIER VENDE:
rél. 609: Sobrado + casa mista na cidade de

Corupá/SC. R$ 75.000,00

LEIER VENDE:
reI. 613: Imóvel com 01 galpão + 02 aptos térreos,
situado na Rua Acre, bairro Jaraguá Esquerdo. RS
70.00000

LEIERVENDE'
reI. 604: Sobrado com apto de 01 suite + 02 dorms, sala, sala de

tv, oozinha, lavanderia, + sala comercial, situada no Bairro Vila Lalau.
RS 180.000,00

LEIER VENDE:
ref. 611: Terreno com 1.·817,00ms2 edificado com duas casas de

alvenaria, situado na Vila Baependí. RS 250.000,00

ref. 586: Casa em construção com 1 06,ooms2, no Bairro Santa
Luzia. RS 21.000,00
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CORREIO DO POVO SA

Associação dos Comerd,:_otes -I"de Materiais de Construçao de

Jaraguá do Sul e Região
275-7000/275-7019

10 CONSELHOS PARA JARDINS PEQUENOS

As formas sinuosas ajudam a dar uma sensação de mais espaço.
Elas podem ser apresentadas nos caminhos ou disposição das
plantas. ,

Para que. um espaço pareça mais largo, deve-se usar linhas
horizontais fortes, como no piso.
o Para que umjardírn curto pareça maior, deve ser mais largo.no
IniCIO da resldêncía e mais estreito no final; Isto acentuara a

perspectiva.
'

ivi Ir em espaços individuais pode dar a sensação
de "surpresa", criando assim uma maior diversidade
de espectes e cores.
Pode-se criar uma sensação de continuidade,

unindo o piso, as paredes internas e externas.'
Coloque tudo em escala. Em um espaço pequeno,

plantas e objetos pequenos. ,

Os pequenos jardins requerem um único
ornamento, ou poucos. Esse único ornamento será o

ponto focal. I

.'

Em um jardim pequeno, usa-se uma gama de cores
simples.
Uma cor de fundo forte demais, encurta o espaço.

Os fundos ideais são o branco e amarelo.

Lembre-se, o jardim é uma das partes da residência
que mais tem importância, pois é nosso cartão de
visitas. Devemos transformá-lo em uma área de
lazer onde podemos sentar e relaxar e não encara ...

lo como mais um cômodo para limpar.

_�pó9!ii1o.!i"" I
,F1noll·damê.tfh). :(om tht<qtl*

If...m _;P'((fqq e..rn."
(tU 1 B V�.J:.$

<;JU J 2 ",,,Uf: nQ "ar".

Do fundamento ao acabamento
de sua abra

Tel. 47. 376-2929

Rua: João Planlncheck. 1832 -

Nova Brasília· Jaraguá do Sul
REOECARD

__ lEI!!ilI .......nt
� m:az::= �' 5H:Uf
_w._ __

lMicarl
,

MAT. DE CONSTRUÇÃOI

FIGUEIRA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BARRA,

"'310-4.508r 310-4991

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ARTE LAJE
Nosso negócio é concreto

370-7294 '37240.216-2000 275-3462
lItla José TIIeolllltoRibeiro. 2l!l3·-SIIl2 IlIIafelll:lAlI4l1OllOllI1l1nU·B,dUilCerl8 Rua Angelo Schiochet, 77 - Centro Rua JoaQ Ftanzner, 153 - São Luiz
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CENTRO - vende-se comi, el
3.900m', totalmente

aproveitáveis. Tr: 275-3070.
VilA lENZI - vende-se, Creei 8950.
mad., cl terreno de -------

525m2.R$ 65,000.00.Tr:
371-2357 - CRECI8054

terreno cl 373.99,Rua
Alwin Buterdoffer.R$
40.000.00.Tr: 370-8097
cl Tina. CRECI 9839

VENDE-SE - próx. ao

centro, 275m2, cl suite,
garagem pi 3 carros,
biblioteca cl escritório,
anexo si comi 80m2.R$
115.000,00 negoc.Tr
9137 -5573 MATRICULA
24320

'

VENDE-SE. - alv, cl
167m2, terreno c/560m2,
Rua João Planicheck.Tr:
370-8097 cl Tina CRECI
9839

.

VENDE-SE - próx.
prefeitura,4qtos, suite,
garagem p/3 carros e
demais dep.Aceita casa
em Blumenau ou
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
estar, sala de jantar, cozinha, lavanderia e garagem pi 2
carros, cf 180m2. R$159.000

REF 2128 - BAEPENDI
Apartamento Novo Pronto pi Morar pi ser financiado
residencial bartel próx weg II el 1 00 m2 suite+ 2
uartos. R$ 75 00

Ref 1168 ILHA DA FIGUEIRA
- Sobrado em fase de eonstrueao para acabar el 200 m2 - R$

80.000

REF 2124 - CENTRO
Ed lsabela - Apartamento todo em piso cerâmico el suite + 2

quartos (semi-mobiliado) prédio el amplo salão de festas e

piscina. Excelente localização próx angeloni. R$ 99.000,00

REF 1138 - VILA LENZI -

Sobrado C/ 190 m2 + edieulaC/75 m2 próxWeg 1- R$150.000,�0

REF 2116 - VILA NOVA
Ed Independência Ótima localização próx Centro- Aptos el 2

quartos - R$ 80.000 Aptos ct suite .. 2 quartos R$ �5.090

REF 1152 - BAEPENDI
Sobrado em fase final de construção el 243 m2, terreno el

.

390 m2. Próximo centro e weg II. R$ 99.000,00

REF 2111 - APARTAMENTO - CENTRO
el 116m' com suite + 2 quartos, sacada com
churrasqueira e demais dep, 2 vagas na garagem
R$135.000,oe

3133 - GUARAMIRIM - Terreno Industrial as
margens da BR-280 próx a Weg Quimiea, área com 1 07.500
m2· R$ 450.000

Apartamentos com:
2 dormitórios, sala de est

copa/cozinha, bwc social
e área de serviço.

REF 3130 - AMIZADE - Terreno próx salão
amizade e/351 m2. R$16.000

REF 3144 -VI LA LALAU - Terreno el casa el
690m' R$69.000,00

REF 3132 - Vila Lalau
Terreno comercial c/ casa proximo a weg

REF 3129 - CENTRO
Terreno de esquina Comercial I Residencial excelente
localização, Ótimo pi investimento. R$ 295.000,00

Excelente Localização no Baependi

-,Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 1019 - Amizade - Rua
Emilia Hornburg Uo.

Champaghat - Res. Matheus -

Apartamento novo 114,00 m-,
01 suíte, 02 dorm, bwc, sacada
com churrasq, 01 vaga de

garagem. R$ 125.000,00

REF 2057 - Vila Rau - Rua 1011 -

próximo Unerj - Casa nova

alvenaria 110,00 m', 01 suíte,02
dorm, bwc, garagem. Terreno
320,00 rn-. R$ 96.500,00.
Podendo usar FGTS e

financiamento.

REF 2059 - Vila Rau - Rua Eugenio
Bertoldi - próximo Unerj - Casa
nova alvenaria 140,00m', 01 suíte,
02<' dorm, área festa cf

churrasqueira, 02 vagas de

garagem. Terreno 326,00m'. RS
115.000,00 - Podendo usar FGTS
e financiamento.

REF 2074 - Jaraguá Esquerdo -

Rua 1157 - Loteamento
Constantino Pradi II - Casa nova

alvenaria 142,20m', 01 suíte, 02
dorm., churrasqueira. Terreno
336,00m'. R$ 112.000,00 -

Podendo usar FGTS e

financiamento

REF 2098· Vila Rau - Rua 1181
- Lto Grutzmacher - Casa nova

alvenaria 110,00m', 01 suíte,02
dorm, área serviço, 02 vagas de

garagem. Terreno 350,00 m'. R$
95.000,00. Podendo usar FGTS
e financiamento.

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N"� 43, SL. 03 DEFRONTE A PIZZARIA CASARÃO

FONE': 372 -11 2 2
V i ve n d a i m o v e i s@ i1 e t uno. c o m . b'r

m m mm •• m........................ • m ......•................... ::--:.

CORRETOR· OSMARI A. BERTOLOI - 9981.-11.22
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENOIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 As 12H. 13h30 As 1'Sh30 - AOS SÁBAOOS: 8h30 A��;H-'

REF 2100 - Centenário - Casa nova alvenaria 156,00 m2, 01 suíte, 02

dorm, bwc, .garaqem com churrasq. Terreno 350,00 rn '.

R$ 107.000,00. IPodendo usar FGTS e 'financiamento.

REF 2018 - Vila Rau - Rua 1011
- próximo Unerj - Casa nova
alvenaria 135,50m', 01 suíte,02
dorm, área festacfchurrasqueira,
02 vagas de garagem. Terreno
420,00m'. R$ 118.000,00.
Podendo usar FGTS e

financiamento.

REF 2058 • Amizade - Rua
1156 - Lote 06 - Jardim das
Acácias - Casa nova

alvenaria 125,00 m-, 01

suíte, 02 dorrn, 01 bwc, área
serviço, 02 vagas de

garagem. Terreno 331,00
m>. R$ 105.000,00.
Podendo usar FGTS e

flnanclarnento.

REF 2090 - Vila Rau • Rua 1181
- tto Grutzmacher - Casa nova

alvenaria 115,00 m', 01 suíte,02
dorm, bwc, área serviço,
garagem.Terreno 350,00 m'. R$
98.009,00. Podendo usar FGTS
e financiamento.

REF 2·097 - Vila Rau - Rau

1181 - Lto. Grutzmacher- Casa

nová alvenaria 116,00 m', 01
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